#### VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> infra 2. 3. <sup>2</sup> traditio 1. saepius. <sup>3</sup> deest 4. <sup>4</sup> fecisset 1. <sup>5</sup> dominicum 1. <sup>6</sup> vero non habet ban-  
num 4. <sup>7</sup> abuerit berberetur 1. <sup>8</sup> de pugnantibus 4. <sup>9</sup> contemtionem 1. <sup>10</sup> iudicatam 1. <sup>11</sup> i. regis Est.  
regis glossa Vn. <sup>12</sup> fustibus et scutis V. E. <sup>13</sup> pagnant 1. <sup>14</sup> capitularem dominicum 1. <sup>15</sup> de fugitivis 4.  
<sup>16</sup> fugiuis 1. <sup>17</sup> ministris 1. <sup>18</sup> accipiant c. reddiderint eos 3. rel. <sup>19</sup> deest 4. <sup>20</sup> sint 3. fiat 2. V. Vn. E.  
faciat C. <sup>21</sup> .. so ?.. co ?.. io ? fortasse Britcio v. infra.

#### CAPITULA EXCERPTA (An. 826, Jun., Ingelheim)

Capitulis ab Ansegiso, libro II, inde a capite 29 relatis ibique capitulare Aquense a. 825 excipientibus.  
vix alius locus relinquitur quam annus 826 et conventus Ingelheimensis duplex, alter Kal. Junii, alter medio  
Octobrio celebratus. Capitula excerpta sunt ex actis conciliorum, jussu Caroli Magni anno 813 celebratorum.  
scilicet Moguntini, can. 6, 7, 36, 41, 47, Cabilonensis, c. 5, 18, 46, 51, 52, Turonensis, c. 41, 49, 50, Arela-  
tensis, c. 19, 20, 21; praemissis tamen capitibus 1 et 2 constitutionis Juliani imperatoris septimae. Quae ut  
legis vim adipiscerentur, clades et prodigia, quibus per aliquot jam annos et regnum Francorum afflictum et  
animus imperatoris contritissimus erat, effecisse videri possunt.

1. <sup>a</sup> Nulla sunt Romana diçione constituta ecclesia (Julian., Nov. 7, c. 4), vel exenodochium, vel ptochotrophium, vel nosochomium, vel orphanotrophium, vel gerontochomium, vel brephotrophium, vel monasterium tam monachorum quam sanctimonialium, archimandritam habens vel archimandritissam; ergo his omnibus non liceat alienare rem immobilem, sive domum, sive agrum, sive hortum, sive rusticum mancipium, vel <sup>b</sup> panes civiles, neque creditoribus specialis hypothecae titulo obligare. <sup>c</sup> Alienationis autem verbum contineat venditionem, donationem, permutationem, et emphiteuseos perpetuum contractum. Sed omnes omnino sacerdotes huiusmodi alienatione abstineant, poenas timentes, quas Leoniana constitutio minatur, id est, ut is quidem qui comparaverit, rem loco venerabili reddat cuius <sup>B</sup> et antea fuerat, scilicet cum fructibus aliisque emolumentis, quae in medio tempore facta sunt; hyconomum autem ecclesiae, praestare omne lucrum, quod ex se huiusmodi prohibita alienatione senserit, vel ecclesiam damno effecerit, ita ut in posterum hyconomus non sit. Non solum autem ipse, sed etiam successores eius teneantur, sive ipse archyconomus alienaverit, sive respiciens alienantem episcopum non prohibuerit; multo magis si conserit. Tabellionem autem, qui talia interdicta strumenta conscripsit, perpetuo exilio tradi oportet, Magistratus autem, qui eadem strumenta admiserrunt, et officiales, qui operam dederunt ut et monumentis intimentur donationes, vel ceterae alienationes actis intervenientibus confirmantur, non solum magistratu, sed etiam dignitate et facultatibus suis cedant. Remittit autem constitutio ea, quae in praeterito tempore acta sunt; exceptis autem quosdam contractus, quos in sequentibus exponit capitulis, per quos et ecclesiarum immobiles res alienari possunt. Exenodochium, id est locus venerabilis in quo peregrini suscipiuntur. Ptochotrophium, id est locus venerabilis in quo pauperes et infirmi homines pascuntur. Nosochomium, id est locus venerabilis in quo aegroti homines curantur. Orphanotrophium, id est locus venerabilis in quo parentibus orbat